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Energimarknadsinspektionen är nu i slutskedet av granskningen av de uppgifter ni 

lämnat till oss för att vi ska kunna bedöma vilken intäktsram som är skälig för ert företag 

2012‐2015. Vi har också kommunicerat direkt med er i den utsträckning som behövts för 

att kvalitetssäkra era uppgifter.  

Jag vill inledningsvis tacka er för de ansträngningar ni gjort för att tillgodose våra krav. 

Det är en ny situation för många av er att göra prognoser och budgetera för en 

fyraårsperiod.  

Jag vill här beskriva för er hur vi går tillväga när vi gör den samlade bedömningen av om 

den intäktsram ni yrkat är skälig. 

Utgångspunkten för prövningen är givetvis den schablonmetod EI tagit fram för att 

beräkna den intäkt ett företag långsiktigt behöver för att säkerställa att driften sker med 

en hög leveranssäkerhet och att nödvändiga investeringar kan genomföras för att 

utveckla elnäten. För att säkerställa att samtliga företag behandlas lika är som ni vet 

schablonmetodens beräkning frikopplad från företagens bokförda kostnader. Den 

beräknade intäkten bygger istället på antaganden om vilken kostnadstäckning och 

avkastning ett rimligt effektivt företag bör ha över tid för att klara sina åtaganden som 

elnätsföretag. 

I den samlade bedömning som EI gör, jämförs därefter resultaten från schablonmetoden 

med respektive företags faktiska intäktsnivå. Skillnaden avspeglar hur företaget fått 

kostnadstäckning historiskt. Företagen befinner sig i olika investeringsfaser och har 

fördelat avgiftsökningar på olika sätt över tiden. Det innebär att skillnaden mellan 

företagens faktiska intäkter och den långsiktigt godtagbara intäkt som beräknas med 

schablonmetoden, i vissa fall kan skilja sig avsevärt åt. För att kunderna ska få en låg och 

stabil utveckling av avgifterna måste dessa skillnader fördelas över flera tillsynsperioder. 

Tidsperioden har valts så att intäkterna medger en låg och stabil utveckling av 

nätavgifterna samtidigt som utrymme skapas för underhåll och investeringar.  

Hur stora förändringar som kan tillåtas i det enskilda fallet måste naturligtvis bedömas 

utifrån företagets faktiska intäktsnivå och förhållandena i övrigt. Vid denna bedömning 

utgår vi från den intäktsnivå som företagen har angivit i årsrapporterna för åren         

2006 ‐ 2009 (uppräknat till 2010 års priser med faktorprisindex för elnätsföretag).   
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